[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
18.08.2020

           № 337
О внесении изменений в МП «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 – 2025 годы»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 16.07.2020 № 33/64 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 26.11.2019 года №85/54 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2020 год и плановый период  2021-2022 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 12.09.2014 № 324 в редакции постановления Администрации города Покров от 17.08.2015 № 342а и постановлений главы Администрации города Покров от 31.12.2015 № 180, от 18.03.2016 № 135, от 10.06.2016 № 323, от 27.07.2016 № 393, от 15.09.2016 № 490, от 30.12.2016 № 803, от 28.03.2017 № 154, от 07.09.2017 № 472, от 21.12.2017 №671, от 08.02.2018 № 68,от 12.07.2018 № 452, от 26.11.2018 № 732, от 27.12.2018 № 814, от 31.01.2019 № 55, от 12.07.2019 № 139, от 23.12.2019 № 499, от 17.03.2020 № 134, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2025 годы» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
	Объем финансирования программы – 247935,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 22341,2 тыс. рублей;

2016 год – 25539,2 тыс. рублей;

2017 год – 26785,1 тыс. рублей;

2018 год – 20717,6 тыс. рублей;

2019 год – 23874,3 тыс. рублей;

2020 год – 29391,2 тыс. рублей;

2021 год – 25978,2 тыс. рублей;

2022 год – 25978,2 тыс. рублей;

2023 год – 15776,7 тыс. рублей;

2024 год – 15776,7 тыс. рублей;

2025 год – 15776,7тыс. рублей.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств городского бюджета, внебюджетных средств и софинансирования из средств областного бюджета.

Объем финансирования мероприятий Программы составляет 247935,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования по годам распределяются в следующих объемах:

2015 год – 22341,2 тыс. рублей;

2016 год – 25539,2 тыс. рублей;

2017 год – 26785,1 тыс. рублей;

2018 год – 20717,6 тыс. рублей;

2019 год – 23874,3 тыс. рублей;

2020 год – 29391,2 тыс. рублей;
2021 год – 25978,2 тыс. рублей;

2022 год – 25978,2 тыс. рублей;

2023 год – 15776,7 тыс. рублей;

2024 год – 15776,7 тыс. рублей;

2025 год – 15776,7тыс. рублей.».

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы» строку «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит  5054,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 594,9 тыс. руб.;

2016 год – 837,0 тыс. руб.;

2017 год -  0 тыс. руб.;

2018 год -  0 тыс. руб.;

2019 год -  723,0 тыс. руб.;

2020 год -  2900,0 тыс. руб.;

2021 год -  0 тыс. руб.;

2022 год -  0 тыс. руб.;

2023 год -  0 тыс. руб.;

2024 год -  0 тыс. руб.;

2025 год -  0 тыс. руб.

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение» подпрограммы «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств городского бюджета, внебюджетных средств и софинансирования из средств областного бюджета. Объем финансирования подпрограммы составит  5054,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 594,9 тыс. руб.;

2016 год – 837,0 тыс. руб.;

2017 год -  0 тыс. руб.;

2018 год -  0 тыс. руб.;

2019 год -  723,0  тыс. руб.;

2020 год -  2900,0 тыс. руб.;

2021 год -  0 тыс. руб.;

2022 год -  0 тыс. руб.;

2023 год -  0 тыс. руб.;

2024 год -  0 тыс. руб.;

2025 год -  0 тыс. руб.

1.5. Форму 5. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Форму 6. «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В.Котров
	Завизировано:

Начальник орготдела
МКУ «ЦМУ»

А.А.Лежнина

	Согласовано:

Заведующий ФПО МКУ «ЦМУ»

Т.М. Кусаковская

Консультант, юрист Администрации

города Покров

Т.А.Веденеева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ____________________

                                                                                                                           (подпись исполнителя)

Название файла     1808_МП_культура_изм
Исп.   Л.В.Сулоева  -  заместитель главы Администрации,

 тел.: 6-18-19
(Ф.И.О., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 1 экз.

2. Заместителю главы Администрации – 1 экз.

Приложение № 1
к постановлению главы
Администрации города

от 18.08.2020 г. № 337
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	6
	1

	Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2025 годы»
	Всего

	3274,7
	4076,6
	3755,7
	4647,2
	4836,1
	5989,6
	5876,6
	5876,6
	3785,9
	3785,9
	3785,9

	МБУ «Покровская городская биб лиотека»
	703
	08
	01
	0610559
	611
	1557,2

	703
	08
	01
	0610105590
	600

	1953,3
	1806
	1830,2
	1903
	2229,2
	2169,2
	2169,2
	1873,1
	1873,1
	1873,1

	703
	08
	01
	061017039Г
	600

	31,3
	468,9
	436,3
	963,8
	963,8
	963,8

	703
	8
	1
	06101S039Г
	600

	1,6
	24,7
	22,9
	287,9
	287,9
	287,9

	МБУ «Покровская детская библиотека»
	703
	08
	01
	0610659
	611
	1717,5

	703
	08
	01
	0610106590
	600

	2123,3
	1871
	1940,7
	2002,2
	2247,9
	2194,9
	2194,9
	1912,8
	1912,8
	1912,8

	703
	08
	01
	061017039Д
	600

	43,5
	363,6
	448,1
	200,8
	200,8
	200,8

	703
	08
	01
	06101S039Д
	600

	2,3
	19,1
	23,6
	60
	60
	60

	6
	2

	Организация досуга и предоставление услуг организаций сферы культуры в муниципальном образовании «Город Покров» в 2015-2025 годы
	Всего

	17235,5
	19411,4
	22988,3
	15970,4
	18215,2
	20401,6
	20001,6
	20001,6
	11890,8
	11890,8
	11890,8

	6
	2
	1

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности (оказание услуг) дома культуры
	МБУ «Дом культуры г.Покров»
	703
	08
	01
	0620359
	611
	5274,6

	703
	08
	01
	0620103590
	600

	6821,7
	5886,3
	6256,3
	7236,4
	8298,9
	7898,9
	7898,9
	6084,2
	6084,2
	6084,2

	703
	08
	01
	0620170390
	600

	756
	1264,7
	1221,5
	803,2
	803,2
	803,2

	703
	08
	01
	006201S0390
	600

	39,8
	66,6
	64,3
	239,9
	239,9
	239,9

	6
	2
	2

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности краеведческого музея
	МБУ «Краеведческий музей г.Покрова»
	703
	08
	01
	0620459
	611
	1460,6

	703
	08
	01
	0620204590
	600

	1784,7
	1826,9
	2342,5
	3045
	3538,3
	3538,3
	3538,3
	2673,5
	2673,5
	2673,5

	703
	08
	01
	0620270390
	600

	627,7
	1043,3
	980,8
	1445,8
	1445,8
	1445,8

	703
	08
	01
	06202S0390
	600

	33
	54,9
	51,6
	431,8
	431,8
	431,8

	6
	2
	3

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности (оказание услуг) МЦИТ «Интеллект»
	МБУ МЦИТ «Интеллект»
	703
	08
	01
	0620259
	611
	416,8

	703
	08
	01
	0620302590
	600

	882,5
	2141,8
	4040,4
	4846,3
	4861,4
	4861,4
	4861,4
	3133,1
	3133,1
	3133,1

	703
	08
	01
	0620370390
	600

	285,4
	856,6
	730,8
	602,4
	602,4
	602,4

	703
	08
	01
	06203S0390
	600

	15
	45,1
	38,5
	179,9
	179,9
	179,9

	6
	2
	4

	Основное мероприятие: обеспечение деятельности (оказание услуг) Детской школы искусств
	МБОУДОД «Детская школа искусств» г.Покров
	703
	07
	02
	06201590
	611
	10083,5

	703
	07
	02
	0620401590
	600

	8512,2

	703
	07
	02
	0620470390
	600

	1100

	703
	07
	02
	06204S0390
	600

	57,9

	703
	07
	02
	620470531
	600

	104,35

	703
	08
	01
	06204S0530
	600

	104,35

	703
	07
	02
	620450142
	600

	43,7

	703
	07
	03
	620401590
	600

	9986,9

	703
	07
	03
	620470390
	600

	1130

	703
	07
	03
	06204S0390
	600

	59,5

	703
	07
	03
	620472470
	600

	100

	703
	07
	03
	06204S2470
	600

	100

	6
	3

	Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2025 годы
	Всего

	91,6
	10
	41,1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Администрация г.Покров
	703
	04
	12
	0632021
	244
	91,6

	703
	04
	12
	630120210
	200

	10
	41,1
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	4

	Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров»
	Всего

	594,9
	837
	0
	0
	723
	2900
	0
	0
	0
	0
	0

	МБУ «Дом культуры г.Покров»
	703
	08
	01
	0620359
	612
	285,9

	0
	0

	2500

400
	0
	0
	0
	0
	0

	703
	08
	01
	0627053
	612
	309

	703
	08
	01
	0620352590
	600

	140

	703
	08
	01
	0620370530
	600

	697

	703

703
	08

08
	01

01
	064A354530

0640171330
	600

600

Приложение № 2
к постановлению главы
Администрации города

от 18.08.2020 г. № 337
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	МП
	Пп

	6

	Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2025 годы
	Всего
	247935,1
	22341,2
	25539,2
	26785,1
	20717,6
	23874,3
	29391,2
	25978,2
	25978,2
	15776,7
	15776,7
	15776,7

	Городской бюджет
	247935,1
	22341,2
	25539,2
	26785,1
	20717,6
	23874,3
	29391,2
	25978,2
	25978,2
	15776,7
	15776,7
	15776,7

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	189713,6
	10952,1
	13910,5
	14805,6
	16720,5
	19595,2
	22475,2
	21962,2
	21962,2
	15776,7
	15776,7
	15776,7

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	28208,1
	1399
	1841
	1743,9
	3997,1
	4279,1
	6916
	4016
	4016

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники
	30013,4
	9990,1
	9787,7
	10235,6

	6
	1
	Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2025 годы
	Всего
	49690,8
	3274,7
	4076,6
	3755,7
	4647,2
	4836,1
	5989,6
	5876,6
	5876,6
	3785,9
	3785,9
	3785,9

	Городской бюджет
	49690,8
	3274,7
	4076,6
	3755,7
	4647,2
	4836,1
	5989,6
	5876,6
	5876,6
	3785,9
	3785,9
	3785,9

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	44405,3
	3274,7
	4076,6
	3680,9
	3814,7
	3951,7
	4825
	4712
	4712
	3785,9
	3785,9
	3785,9

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	5285,5

	74,8
	832,5
	884,4
	1164,6
	1164,6
	1164,6

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	6
	2
	Организация досуга и предоставление услуг организаций сферы культуры в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2025 годы
	Всего
	189898,0
	17235,5
	19411,4
	22988,3
	15970,4
	18215,2
	20401,6
	20001,6
	20001,6
	11890,8
	11890,8
	11890,8

	Городской бюджет
	189898,0
	17235,5
	19411,4
	22988,3
	15970,4
	18215,2
	18255,6
	18255,6
	11890,8
	11890,8
	11890,8
	11890,8

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	143563,6
	7245,4
	9623,7
	11083,6
	12805,8
	15282,1
	17550,2
	17150,2
	17150,2
	11890,8
	11890,8
	11890,8

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	16321,0

	1669,1
	3164,6
	2933,1
	2851,4
	2851,4
	2851,4

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники
	30013,4
	9990,1
	9787,7
	10235,6

	6
	3
	Развитие внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015 - 2025 годы
	Всего
	942,7
	91,6
	10
	41,1
	100,0
	100,0
	100
	100
	100
	100,0
	100,0
	100,0

	Городской бюджет
	942,7
	91,6
	10,0
	41,1
	100,0
	100,0
	100
	100
	100
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	942,7
	91,6
	10,0
	41,1
	100,0
	100,0
	100
	100
	100
	100,0
	100,0
	100,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	6
	4
	Развитие и модернизация    материально-технической базы учреждений  культуры муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы
	Всего
	5054,9
	594,9
	837

	723
	2900
	0
	0

	Городской бюджет
	5054,9
	594,9
	837

	723
	2900

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	687,3
	285,9
	140

	261,4
	0
	0
	0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	4367,6
	309
	697

	461,6
	2900
	0
	0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	6

	Мероприятие: Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012  № 597
	Всего
	2348,7
	1144,5
	1204,2

	Городской бюджет
	2348,7
	1144,5
	1204,2

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	114,7
	54,5
	60,2

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	2234
	1090,0
	1144

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение